
Zápis o části státní závěrečné zkoušky
Obhajoba diplomové práce

Akademický rok: 2023/2024

Jméno a příjmení studenta: Bc. Daniela Černá
Identifikační číslo studenta: 92600521

Typ studijního programu: navazující magisterský
Studijní program: Učitelství českého jazyka pro 2. stupeň základní školy a střední školy

se sdruženým studiem Speciální pedagogika pro učitele 2. stupně
základních škol a střední školy

ID studia: 760123

Název práce: Prekoncept vedlejší věty přívlastkové u žáků základních škol
Pracoviště práce: Katedra českého jazyka (41-KCJ)
Jazyk práce: čeština
Jazyk obhajoby: čeština
Vedoucí: PhDr. Zuzana Wildová, Ph.D.
Oponent(i): PhDr. Eliška Doležalová, Ph.D.
Datum obhajoby: 22.05.2024 Místo obhajoby: Praha
Termín: řádný

Průběh obhajoby: Studentka seznámila komisi s cíli, metodologií a závěry diplomové
práce.

Otázky a náměty pro obhajobu – vedoucí práce:

1. Jak jste ověřovala, zda byli žáci již seznámeni s terminologií
týkající se vedlejších vět, resp. vedlejší věty přívlastkové?
2. Uvádíte, že někteří žáci si uvědomovali odlišnou stylistickou
platnost větného a nevětného vyjádření přívlastku (kap. 4.2.3).
Mohla byste přiblížit konkrétní případy?
3. Jak byste popsala limity tohoto výzkumu naznačené v závěru
práce a případně jeho další potenciál?

Otázky a náměty pro obhajobu – oponent práce:

1. S ohledem na svá výzkumná zjištění reflektujte prosím výzkumný
nástroj (pracovní list), a to konkrétně variantu E a D v první úloze.
Považujete zvolené větné celky za vhodné, zvláště pro žáky 4. a 5.
ročníku?
2. Která zjištění z žákovských odpovědí, pokud jde o uvažování žáků
v rovině sémantické, považujete za podnětné pro výuku mateřského
jazyka? Zaměřte se prosím primárně na odpovědi z první úlohy.

Na všechny otázky studentka odpověděla poučeně a s porozuměním.
V diskusi reagovala pohotově se zjevnou odbornou erudicí.

1 266723 - Bc. Daniela Černá



Výsledek obhajoby: výborně (1)

Předseda komise: prof. PhDr. Martina Šmejkalová, Ph.D. ............................

Členové komise: PhDr. Blanka Nedvědová, Ph.D. ............................

 PhDr. Zuzana Wildová, Ph.D. ............................

 PhDr. Eliška Doležalová, Ph.D. ............................

2 266723 - Bc. Daniela Černá


